КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
               АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
             ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
      ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                       ПРИКАЗ
от 14 августа 2019 года № 76
О внесении изменений в приказ
комитета финансов администрации
муниципального образования
Тосненский район Ленинградской
области от 21.12.2018 года № 96 «Об
утверждении детализации и порядка
применения кодов целевых статей,
дополнительных функциональных,
экономических кодов, кодов целей,
дополнительных кодов (КОСГУ) расходов
бюджета муниципального образования
Тосненский район Ленинградской области»
(с учетом изменений, внесенных
приказом № 31 от 17.04.2019)

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 6 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тосненский район Ленинградской области», утвержденном решением Совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области первого созыва от 22.11.2013 № 239 (с учетом изменений, внесенных решениями совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской  области от 14.05.2014 № 264, от 28.06.2016 № 95, от 24.08.2016 № 100)

     П Р И К А З Ы В А Ю:

	1. Внести в приказ комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 21.12.2018 года № 96 «Об утверждении детализации и порядка применения кодов целевых статей, дополнительных функциональных, экономических кодов, кодов целей, дополнительных кодов (КОСГУ) расходов бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области» (с учетом изменений, внесенных приказом № 31 от 17.04.2019) следующие дополнения и изменения:
	1.1. В приложении 1 «Перечень кодов целевых статей классификации расходов бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области»:
	1.1.1. Дополнить новым кодом целевой статьи расходов:

	Код
	Наименование кода целевой статьи расходов

	071А100000
	Федеральный проект «Культурная среда»

	071A154540
	Создание модельных муниципальных библиотек

	1.1.2. Код целевой статьи расходов

	Код
	Наименование кода целевой статьи расходов

	0100207870
	Субсидии на возмещение части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птиц (К(Ф)Х)

	изложить в следующей редакции:

	Код
	Наименование кода целевой статьи расходов

	0100207870
	Субсидия на возмещение части затрат на содержание основного поголовья сельскохозяйственных животных и птицы крестьянским фермерским хозяйствам

1.2. В приложении 2 «Перечень и порядок применения кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области»:
1.2.1. В подпункте 1.1. Муниципальная программа «Создание условий для развития сельского хозяйства Тосненского района Ленинградской области», основного мероприятия «Поддержка малых форм хозяйствования», целевую статью:
- 07870 Субсидии на возмещение части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птиц (К(Ф)Х)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на возмещение части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птиц (К(Ф)Х).
изложить в следующей редакции:
- 07870 Субсидия на возмещение части затрат на содержание основного поголовья сельскохозяйственных животных и птицы крестьянским фермерским хозяйствам
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на возмещение части затрат на содержание основного поголовья сельскохозяйственных животных и птицы крестьянским фермерским хозяйствам.
1.2.2. В подпункте 1.7. Муниципальная программа «Развитие культуры муниципального образования Тосненский район Ленинградской области»:
Дополнить подпрограмму 07 1 00 00000 «Развитие библиотечной системы Тосненского района Ленинградской области» основным мероприятием 07 1 А1 00000 «Федеральный проект «Культурная среда» и абзацами следующего содержания:
«По данной целевой статье целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
- 54540 Создание модельных муниципальных библиотек
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на создание модельных муниципальных библиотек за счет средств федерального бюджета».
1.3. В приложении 5 «Перечень дополнительных кодов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области»:
1.3.1. Дополнительные коды расходов:
	Код
	Наименование дополнительного кода расходов

	404
	(местный бюджет) Приобретение сценических костюмов для детских коллективов самодеятельного народного творчества

	449

	(областной бюджет) Приобретение сценических костюмов для детских коллективов самодеятельного народного творчества

изложить в следующей редакции:

	Код
	Наименование дополнительного кода расходов

	404
	(местный бюджет) Поддержка коллективов самодеятельного народного творчества имеющих звание «народный» и «образцовый»

	449

	(областной бюджет) Поддержка коллективов самодеятельного народного творчества имеющих звание «народный» и «образцовый»

  1.3.2. Дополнить новыми дополнительными кодами расходов:

	Код
	Наименование дополнительного кода расходов

	172
	(местный бюджет) Мероприятия по созданию в дошкольных образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования

	175
	(федеральный бюджет) Мероприятия по созданию в дошкольных образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования

	176
	(областной бюджет) Мероприятия по созданию в дошкольных образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования

	177
	(областной бюджет) Обновление материально-технической базы для формирования и обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков (Национальный проект «Образование»)

	178
	(федеральный бюджет) Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков (Национальный проект «Образование»)

	179
	(местный бюджет) Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков (Национальный проект «Образование»)

	184
	(федеральный бюджет) Создание модельных муниципальных библиотек (Национальный проект «Культура»)

1.4. В приложении 6 «Перечень кодов целей»:
1.4.1. Дополнить новыми кодами целей:

	Код цели
	Наименование Кода цели

	19-Е07
	Субсидии на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков

	19-Е40
	Иные межбюджетные трансферты на создание модельных муниципальных библиотек

	2. Заместителю председателя комитета финансов – начальнику бюджетного отдела Ивановой И.В довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей бюджетных средств.
 3. Главным распорядителям бюджетных средств муниципального образования Тосненский район Ленинградской области довести настоящий приказ до сведения получателей бюджетных средств.
 4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
	5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета финансов - начальника бюджетного отдела Иванову И.В.

И.о. председателя комитета финансов                                               Мурша С.И.

С приказом
ознакомлена:  ____________  __________________   «___» __________2019 г.
                                            Подпись                   Расшифровка подписи